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Bladet udsendes Ɵl alle medlemmer af  
Danske Gardehusarforeninger og  
Sjællandske Livregiments Soldaterforening.  
Gardehusarregimentet modtager 200  
eksemplarer, primært Ɵl orientering af  
nyƟlgået personel ved regimentet. 
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leder Jens Wallberg Jürs Christensen,  
tlf. 61 79 60 09, jensdghf@gmail.com  
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Hovedkasserer DGHF, Henning Tern-
drup, terndrup.henning@gmail.com 
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Foto på for- og bagside 
Forsiden er et maleri af major Hans 
Lundsgaard. Fotografer: Patrick Kjelle-
rup, Peter LoƟnga, Johnny Petersen, 
Evan Hemmingsen, Carl Jürgen Bock, 
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VÆRD AT VIDE  
Gardehusarkasernen, Charlottedal  
Alle 4, 4200 Slagelse, 72 83 50 00. 
 

REGIMENTETS KONTORER  
Mandag og tirsdag      0800 - 1600  
Onsdag til fredag  0800 - 1500 
   

KANTINE  
Mandag - torsdag: 
Morgen  0600 - 0930 
Frokost 1100 - 1300 
Aften 1630 - 1830 
Fredag lukker kantinen kl. 1400.    
 

MILJØPLADS  
Mandag, tirsdag,  
torsdag og fredag  0700 - 0900 
Onsdag lukket   
  

KØR/ELM SLA  
Mandag - fredag 0700 - 1400 
   

FORSYNINGSCENTER SLAGELSE 
Bytte af udleveret mundering uden 
aftale 
Mandag - torsdag 0630 - 0830 
Fredag  0630 - 0730 
Booking af aftaler (iklædning, om-
klædning og galla) efter aftale 
Mandag – fredag 0830 - 1300 
   

INDKØBER  
Mandag - torsdag  0700 - 1430 
Fredag 0700 - 1400 
  

AMMUNITON  
Mandag - fredag 0700 - 1400 
Efter aftale  
  

VETERANCENTRETS KONTORER 
(Bygning 101)  
Mandag - tirsdag 0800 - 1600 
Onsdag - fredag 0800 - 1500 
  

FELTPRÆST (Bygning 18)  
Onsdag 1000 - 1200 
 

TAXA  
Taxa Slagelse, tlf. 48 48 48 48  
 

BUS 
Busruterne 431 og 480 R kører mellem 
Slagelse station og kasernen. 
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Med ydmyghed takker jeg for valget 
Ɵl præsident for Danske Gardehusar-
foreninger. 
Som præsident for foreningen vil jeg 
gerne holde fast i de mange gode 
tradiƟoner og samle trådene i præsi-
diet Ɵl gavn for det enkelte medlems 
følelse af at være med i en forening, 
der gør en forskel med gode akƟvite-
ter, der har fællesskabet om at være 
husar i centrum.  
En gang husar, alƟd husar – i ånd og 
sjæl. 
 

Hvorfor har du brug for det  
fællesskab, der er i foreningen? 
·  Du sæƩer en ære i at idenƟficere 
dig som en husar. 
·  Du har gjort tjeneste i eller om 
Gardehusarregimentet, eller du føler 
dig som en del af eller er ƟlknyƩet 
regimentet og kasernen i Slagelse 

eller Rønne. 
·  Du tænker at sammenholdet fra 
din soldaterƟd ved regimentet var 
et særligt fællesskab, som du gerne 
vil beholde resten af livet. Fælles-
skabet starter, hvis du melder dig 
ind sammen med dine soldater-
kammerater. 
 

Kontakt Ɵl og med andre husarer i 
både dit nærområde og i hele Dan-
mark er et godt, løst netværk, hvor 
vi kan mødes om være nostalgiske 
sammen. Men vi kan også reƩe 
blikke mod kommende gode hygge-
lige akƟviteter med følelsen af at 
være med i værnet om Danmark.  
Husarånden er på tværs at mange 
generaƟoner. 
 

Næste store akƟvitet er den 13. 
september, hvor der er jubilarstæv-
ne ved regimentet.  

Den nye præsident Hans Lundsgaard takker for valget 

Glæder mig Ɵl at se både dig, der 
er værnepligƟg, dig der er soldat er 
eller har været ansat som medar-
bejder ved regimentet, og ikke 
mindst dig, der er medlem af Dan-
ske Gardehusarforeninger og Sjæl-
landske Livregiments Soldaterfor-
ening. 
 
 

Hans Lundsgaard, Major 
Præsident for DGHF og 
Chef STAB GHR Bornholm 

Det skete i de dage, at der fra præsi-
dentkandidat Lundsgaard udgik en 
befaling om, at Garderhusarer på 
Bornholm skulle have mulighed for at 
skrive sig i mandtal og nyde andre 
Garderhusarers gode selskab. 
Ved lynsnar handling blev befalingen 
effektueret den 13. december 2024 
ved konsƟtuƟon af Gardehusarfor-
ening Bornholm i selskab med Born-
holms Officersforening og staben fra 
GHR III. 
 
Med en festlig proklamaƟon blev den 
bornholmske lokalforenings bestyrel-
se taget i ed af præsidentkandidat 
Lundsgaard under højlydte Ɵlkende-
givelser af de Ɵlstedeværende. 
Bestyrelsen består af følgende: 
Formand: H. Jacob Jespersen (foto) 
Næsƞormand: Allan Hansen 
Sekretær: Per Wistesen 
Medlem: Jørn Dunn 
 
Jacob har en over 20 år lang karriere i 
Forsvarets Reserve, og han gør for 
nærværende midlerƟdig tjeneste ved 
GHR Stab Bornholm for at under-
støƩe skærpningen af det lokale be-
redskab. Han gjorde tjeneste ved 

Gardehusarforeningen Bornholm er en realitet 
Kongens ArƟlleri Regiment i 10 år 
og lærte derigennem GHR at kende 
i sin funkƟon som AO for de tunge 
og leƩe OPK-ESK.  
 
I mange år måƩe Forsvaret klare sig 
uden Jacob, da han passede sit civi-
le erhverv som ingeniør med pri-
mært virke som strategisk forret-
ningsplanlægger i virksomheder 

som NOKIA og HTC. Sidenhen valgte 
han ledelseskonsulentvejen, hvor 
han blandt andet har arbejdet for 
virksomheder som Mærsk og 
Grundfos.  
 
Af militære discipliner har Jacob 
Ɵlegnet sig visse færdigheder inden 
for særligt pistolskydningens ædle 
kunst under et 10-årigt udlån fra 
HRN Ɵl FLV reserve, hvor han blandt 
andet hjalp med at arrangere og 
afvikle en række MISUer. 
 
Bornholms GHR forening ønsker at 
arrangere akƟviteter for dets med-
lemmer. som har relevans for en 
husar af Guds nåde Ɵl Kongens og 
Fædrelandets ære. Disse vil strække 
sig fra ridning over venlige skyde-
konkurrencer Ɵl foreningssamlende 
arrangementer med mad og særligt 
udvalgte drikkevarer.  
 
Der er for nærværende 23 medlem-
mer af GHR Bornholm.  
Det er bestyrelsens håb, at medlem-
mer fra andre dele af landet vil have 
mod på og lyst Ɵl at deltage i arran-
gementerne. 
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GHF København var vært  for 
Repræsentantskabsmødet 
 

AĬoldelse og deltagelse  
 

Repræsentantskabsmødet i Danske 
Gardehusarforeninger blev aĬoldt på 
Kastellet i København og var arrange-
ret af Gardehusarforening København 
lørdag d. 3. maj. Dagen begyndte med 
formiddagskaffe kl. 10. Allerede inden 
den officielle mødestart kl. 10.30 an-
kom værnepligƟge fra både den æld-
ste og yngste deling ved Hesteskadro-
nen, som var inviteret Ɵl at deltage i 
den sociale del af arrangementet. De 
unge gjorde et særdeles posiƟvt ind-
tryk med deres engagement og første 
møde med Gardehusarforeningerne. 

Ledsagertur Ɵl ChrisƟansborg  
 

Som tradiƟonen foreskriver, blev der 
arrangeret en ledsagertur for de pårø-
rende Ɵl medlemmerne af gardehu-
sarforeningerne, mens selve mødet 
fandt sted. Denne gang gik turen Ɵl 
de kongelige recepƟonslokaler på 
ChrisƟansborg, hvor deltagerne fik 
mulighed for at opleve Riddersalen 
med de berømte gobeliner, samt 
Tronsalen, hvor kongen blev udråbt. I 
alt deltog cirka 20 personer, herunder 
de værnepligƟge, i ledsagerturen.  
 

Mødet og frokosten 

Selve repræsentantskabsmødet hav-
de deltagelse af 30 personer. EŌer 
mødet samledes alle Ɵl en fælles fro-
kost, hvor den nyvalgte præsident, 
Major Hans Lundsgaard, præsentere-
de sig selv. Under frokosten blev 
æressablen overrakt Ɵl Henning Tern-
drup, formand for Gardehusarfor-
ening Fyn, som skal stå for næste års 
repræsentantskabsmøde.   

Beretning fra fg. præsident ved Repræsentantskabsmødet 3. maj 
Hans Chr. Nielsen, konsƟtueret præsident indledte repræsentantskabsmødet 
med en takketale og informaƟon om akƟviteterne siden sidst. 
 

I det forgangne år er der jo sket en del. Det gav en del udfordringer, da vores 
præsident gennem en årrække fratrådte. Jeg takker Ib Sørensen for hans store 
indsats for gardehusarforeningerne gennem årerne. Ikke nok med at Ib fra-
trådte, så gik vores sekretariatsleder, Freddy Rasmussen, bort. Ligeledes vil jeg 
takke ham for det store arbejde, han udførte for foreningerne gennem årerne. 
Her var vi flere, der deltog i bisæƩelsen fra Herlufsholm Kirke, og flere forenin-
ger var mødt med deres faner, hvilket gav et højƟdeligt skær over bisæƩelsen. 
 

Så lige pludselig stod Henning og jeg alene - ingen præsident, ingen sekreta-
riatsleder, og sekretæren havde vi intet hørt fra. Men husarer lader sig ikke 
standse af ”småƟng”! 
Vi skulle finde en, der gerne ville lade sig opsƟlle Ɵl præsidentposten, så igen-
nem Major SƟg Karlsen, fik vi kontakt Ɵl Major Hans Lundsgaard, som I alle har 
mødt. Hans Lundsgaard er tjenestegørende på Bornholm, og han vil sikkert 
sige lidt om sine forventninger senere. Ydermere har Hans Lundsgaard op-
reƩet en ny forening på Bornholm, hvilket siger lidt om hans engagement i 
foreningsregi. 
 

Henning og jeg skulle også finde en ny sekretariatsleder, og valget er faldet på 
overkonstabel Jens Jürs. Det har været et stort arbejde for Henning at udrede, 
hvad Freddy eŌerlod og overdrage det Ɵl Jens. Vi ser frem Ɵl et godt samarbej-
de, og det ser ud Ɵl, at vi kan få et kontor på kasernen, hvilket igen vil styrke 
det gode samarbejde, vi har med regimentet. Vi møder alƟd en posiƟv hold-
ning, når vi er i Slagelse. Det vil jeg også gerne takke for. 
 

Ydermere har Henning og jeg deltaget i regimentets fødselsdag 18. november 
med kransenedlæggelse, og samƟdig gav vi en ID hundetegn-halskæde Ɵl den 
husar, der har gjort en ekstraordinær indsats. Vi er blevet enige om, at man-
chetknapper måske ikke er det bedste at uddele mere, da der er mange piger. 
 

10. januar var Henning og jeg Ɵl hjemsendelsesparade for HESK, hvor vi ligele-
des overrakte en halskæde Ɵl to husarer. Vi fik også 12 nye indmeldelser Ɵl 
foreningen, så vi håber, de holder ved. 
 

Vi holdt præsidiemøde den 21. februar, hvor I alle har fået referat. 
 

Henning og jeg deltog også i præsentaƟonen af den nye bog om HESK. Det er 
en flot bog, og den kan købes for 250 kr.  
 

Til slut vil jeg gerne sige tak Ɵl alle for det gode samarbejde, både med præsi-
diet og regimentet, samt en meget stor tak Ɵl Henning og Hans -  dels for at 
hjælpe mig, men også for at vi sammen nåede vores mål.  
Jeg håber, at det gode samarbejde vil fortsæƩe fremover. 

KØBENHAVN 
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Rundvisning på Kastellet  
 

EŌer frokosten blev der arrangeret en 
rundvisning på Kastellet, hvor delta-
gerne blandt andet fik mulighed for at 
se fangehullerne.  
DeƩe inkluderede både cellen i 
KrudƩårnet, der blev brugt Ɵl almin-
delige fanger, og den celle, hvor Jo-
hann Struensee sad fængslet i cirka 
en måned, inden han blev henreƩet. 

Der var også udsƟllet torturredskaber 
beregnet Ɵl at fastholde kontrol over 
indsaƩe 

Afslutning ved mindesmærket 
 

Dagen blev afsluƩet ved mindesmær-
ket på Kastellet, hvor den nyvalgte 
præsident, Major Hans Lundsgaard, i 
sin første officielle opgave, lagde en 
buket sammen med repræsentant fra 
Gardehusarforening København. 

Referat af Repræsentantskabsmøde  
Mødet fandt sted 3. maj på Kastellet. EŌer Jørgen Konge bød velkommen ved 
døren, blev der serveret morgenmad, hvoreŌer påhæng blev sendt Ɵl rundvis-
ning på ChrisƟansborg. I sekretærens fravær var Hans Lundsgaard referent. 
Referatet er et konglomerat. 
 

Fungerede præsident Hans ChrisƟan Nielsen bød velkommen Ɵl repræsentant 
skabsmødet 
1. Henrik Rasmussen fra Møns gardehusarforening blev vagt som dirigent. 
Han takede for valget og erklærede mødet lovligt indkaldt. 
2.  Som stemmetællere blev valgt: ChrisƟan Bøge og Carl Jürgen Bock. 
3.  Fg. Præsident aflagde beretning, som eŌerfølgende er sendt Ɵl de lokale 
formænd. Et år med afgang af den mangeårige præsident og dødsfald af se-
kretariats leder. Tak Ɵl Henrik Terndrup for at tage fat om de administraƟve 
opgaver og tak Ɵl Jens Jürs for at Ɵlbyde sig som sekretariatsleder og Hans 
Lundsgaard for at være kandidat Ɵl præsidentposten. 
4.  Hovedkassereren Henning Terndrup fremlagde regnskab. 
Tak Ɵl Erik og Per for den grundige gennemgang af regnskabet. Regnskabet er 
blevet forrykket grundet Freddys bortgang. Vi nåede ikke at få sendt konƟn-
gentopkrævning ud i december, men disse kom først ud i februar. Derfor er 
der 20.000 kr. mindre end forventet, men de kommer ind på deƩe års regn-
skab. Med i regnskabet er en yderligere refusion Ɵl lokalforeninger på 20 kr. 
for hvert betalende medlem. Vi har mistet en sponsor Ɵl Gardehusaren. God 
pris Ɵl jubilarstævnet. Der sker ændringer i forhold Ɵl udgiŌer Ɵl webdesign Ɵl 
ny hjemmeside. For yderligere se regnskab for DGHF. Nuværende konƟngent 
blev fastholdt. Regnskab blev godkendt 
6.  Der var ingen indkomne forslag 
7.  Major Hans Lundsgaard blev valgt som præsident for 1. år. Majoren er 
stabschef for Gardehusarstaben på Bornholm, men bekendtgjorde at trods 
snarligt skiŌ Ɵl det nyopreƩede Bornholms Regiment, så vil han gøre sit bed-
ste for at blive genvalgt Ɵl næste år, trods baretmærket. Han blev valgt. 
8.  Vicepræsident Hans Chr. Nielsen blev genvalgt for to år. 
9.  KrisƟan Klysner blev genvalgt som sekretær for ikke et, men for to år, jf. 
vedtægterne. 
10. De to revisorer Erik Jensen og Per Mygind blev genvalgt. 
11. Næste repræsentantskabsmøde aĬoldes af DGHL Fyn i Nyborg-området 
den 9. maj 2026. 
12. Som delegerede Ɵl Danske Soldaterforeningers Landsråd blev Henning, 
Erik Jens og Jesper Dippel valgt. 
13. Evt. Der var bemærkninger i forhold Ɵl køb af Gardehusarbogen. DeƩe 
blev håndteret.  
 

Æressablen blev lagt på bordet. Dirigenten takkede for god ro og orden. 
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EŌer godt et års arbejde på billedbogen "Garde-
husarregimentets Hesteskadron - En fortælling i bille‐
der og ord" blev resultatet præsenteret fredag 28. 
marts i Hesteskadronens smedje, hvor der var fyldt 
godt op med gæster. EŌer taler ved regimentschefen 
og pensioneret generalløjtnant Ove Hoff og lidt leven-
de musik fra trompetere og paukist var der mulighed 
for at bladre i bogen og tale om bogens udtryk, form, 
indhold og processen bag. Under arrangementet var 
der også mulighed for at møde eskadronens nye pau-
kehest "Daisy". Bogen er på 158 sider, delt op i 10 ka-
pitler med korte tekster og et væld af fremragende 
fotos. Bogen begynder sin historie i 1951, da regimen-
tets sidste beredne eskadroner blev erklæret ”ikke 
krigsbrugbare” og overgik Ɵl ceremoniel tjeneste. Væg-
ten er dog overvejende lagt på HESK i dag. 
 

Hvem står bag bogens Ɵlblivelse? 
RedakƟonen bestod af ruƟnerede kræŌer: IniƟƟvtager 
major SƟg Carlsen, generalløjtnant O. H.G. Hoff, kap-
tajn N. Bille, seniorsergent K.T. Bregnhoved, fotograf 
Evan Hemmingsen, major Per Thuesen, presseofficer 
Patrick Bak Kjellerup.  

Tekst og billeder 
Teksterne er for en dels vedkommende skrevet af tjenst-
gørende personel ved HESK, og de mange fine fotos er 
sƟllet Ɵl rådighed af Evan Hemmingsen, Patrick Bak Kjelle-
rup og korporal K. Frandsen ved HESK. 
 

Tak Ɵl donorerne 
Der skal lyde en stor tak Ɵl oberstløjtnant af reserven Kar-
sten Thuen for en kæmpe hjælp med at organisere donaƟ-
oner Ɵl bogen. Uden donorernes hjælp var bogen aldrig 
blevet Ɵl noget.  
Gardehusarregimentets Venner skal også have stor tak for 
opbakningen. 
Bogen er Ɵlegnet Hans Majestæt Kong Frederik den Tien-
de og Hendes Majestæt Dronning Mary i ærbødighed. 
 

Bogen koster kun 250 kr 
Send dit navn og adresse Ɵl GHR-LE-HIS01@mil.dk og 
overfør 250 kr. via Mobilepay Ɵl 53147. Prisen er inkl. for-
sendelse.  

Gardehusarregimentets  
Hesteskadron 
En fortælling i billeder og ord  
 

Major SƟg Carlsen står bag bogen,  
som handler om grøn tjeneste, uddannelse  
ved HESK og de ceremonielle opgaver.  

Borgmester Knud Vincents, fotograf Evan Hemmingsen                  Grafiker Rikke Ella Andrup, major SƟg Carlsen og  
og major SƟg Carlsen              generalløjtnant Ove Hoff  
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22. februar Forsvarsbrødrenes 
mindearrangement 
Ved Bøffelkobbelhuset mindedes man 
som alƟd de to soldater, der ligger 
begravet i forhaven ved det lille hus 
ud Ɵl Amtsvejen mellem Nybøl og 
Dybbøl. Et kådnersted, som står ufor-
andret siden 1864 og blev fredet i 
1988. I 2009 blev huset overdraget Ɵl 
Dybbøl Mølle Fonden. En faneborg, 
bestående af 15 faner, dannede en 
smuk kulisse Ɵl den korte mindecere-
moni Ɵl ære for de to soldater, der 
faldt ved en forposƩræfning den 22. 
februar 1864. Mogens Olsen og Svend 
Aage Kjær deltog for GHF Sydjylland. 
 

9. april Danmarks besæƩelse  
GHF Sydjylland deltog i faneborgen 
ved mindeceremonien i Søgaard. Der 
blev lagt kranse i kasernegården, ved 
obelisken uden for lejren, samt ved 
seks forskellige andre steder, hvor der 
hin morgen den 9. april 1940 var træf-
ninger blandt danske soldater og den 
tyske overmagt - og hvor soldater fra 
Søgaardlejren måƩe lade livet. Svend 
Aage Kjær og Ejvind Pedersen deltog 
med foreningens fane. 

18.april Dybbøldagen  
En faneborg på 35 faner fra hele lan-
det var mødt op på Dybbøl Banke ved 
fællesgravene, hvor 161-årsdagen for 
slaget på Dybbøl blev markeret med 
kransenedlægning m.m.  
En lidt anderledes Dybbøldag. Den 18. 
april faldt nemlig sammen med Lang-
fredag i år. Det betød at det store 
Kongeflag (100 m2) ved flaghejsning 
kl. 8.00 blev sat på halv. Der blev lagt 
kranse af både danske og tyske poliƟ-
kere og højtrangerende militærperso-
ner fra nord og syd for grænsen.  

Hovedtaler var chefen for Hærhjem-
meværnsdistrikt Syd-og Sønderjyl-
land OL Tobias Teschs. Dernæst var 
der en kort andagt ved feltpræst Ulla 
Skov, EŌerfølgende var der socialt 
samvær for de deltagende på 
Idrætshøjskolen i Sønderborg.  
På grund af Langfredag var der ingen 
eŌermiddagsprogram i år. Gardehu-
sarforeningen var repræsenteret ved 
GHF Fyn med Henning Terndrup og 
Hugo Runge, GHF Sydjylland med 
Mogens Olsen og Carl Jürgen Bock. 
 

Generalforsamlingen 
Den 26. april aĬoldt GHF Sydjylland 
ordinær generalforsamling i Konge-
stuen i Søgaardlejren. 20 medlem-
mer havde fulgt invitaƟonen.  
Der var genvalg Ɵl hele bestyrelsen. 
Formandsberetning og kasseberet-
ning blev enstemmigt godkendt. Der 
blev overrakt årstegn og medlems-
tegn Ɵl nyt medlem.  
Det kammeratlige samvær var og er 
en vigƟg del ved den årlige general-
forsamling. 

SYDJYLLAND 

Sommertur 13. aug. 
Vores sommertur går Ɵl Zeppelin-og 
Garnisonsmuseum i Tønder onsdag 
den 13.august, hvor vi mødes kl. 
13.00 ved museet, Gasværksvej 1, 
6270 Tønder. 
Vi starter med en film, dereŌer vil 
der være en guidet omvisning i mu-
seet eŌerfulgt af kaffebord. 
Tilmelding inden 1. august Ɵl Carl 
Jürgen Bock, bock@bbsyd.dk, 27 46 
92 26. Pris 250 kr. betales samƟdigt 
på MobilePay 27469226.  
Prisen inkluderer entré, omvisning 
og kaffebord. Alle er velkommen. 
Tag gerne naboen med. 
Bemærk, at der er kun få kilometer 
Ɵl grænseindkøb. 
 

Husk at melde flytning 
Adresseændring går ikke pr. auto-
maƟk Ɵl vores sekretariat. Meld 
også gerne ved uregelmæssig mod-
tagelse af bladet. 
Med de bedste hilsner og ønsker Ɵl 
alle læsere om en god sommer 
Pbv, Carl Jürgen Bock 

Peter Viggo – 
Forsvars-
akademiets  
rockstjerne 
på besøg 
 
Lektor ved Forsvarsakademiet Peter 
Viggo Jakobsen er det tæƩeste For-
svaret har på en rockstjerne. Han gæ-
stede Gardehusarkasernen DATO, 
hvor han fastholdt medarbejderne i 
tæt på tre interessante Ɵmer.  
 

Peter Viggo, som har sin daglige gang 
ved InsƟtut for Strategi og Krigsstudi-
er, tog udgangspunkt i overskriŌen 
"Krigen truer igen: Konsekvenser for 
Forsvarets opbygning og opgaver", 
hvor han kom vidt omkring.  
Blandt emner var Trump, Grønland, 
krigen i Ukraine, konflikter i Mellem-
østen og Afrika samt BalƟkum og op-
rustningen af det danske forsvar i 
rammen af de nordiske lande såvel 
som EU og NATO.  
 

Mere garnisonsnært kom han også 
ind på betydningen af den nuværen-
de udvikling iŌ. Gardehusarregimen-
tet og andre myndigheder i Slagelse.  
 

OŌe blev Peter Viggo ført ud på et 
sidespor af den spørgelystne forsam-
ling, men det lod han Ɵl at trives sær-
deles godt med.  
 

Lektorens egne erfaringer med strate-
gisk og doktrinært arbejde fra sin 
spæde start i Forsvaret i 1990'erne og 
frem Ɵl i dag var også på program-
met. Her lagde han ikke skjul på egne 
mange "I told you so” såvel som fejl-
agƟge antagelser.  
 

Hans evne Ɵl at underholde med sit 
stof og på samme Ɵd gøre det kom-
plekse let forståeligt for Ɵlhørerne 
gjorde, at de fleste sandsynligvis gik 
klogere derfra - mere kan man næ-
sten ikke bede om. 
 

Regimentschefen kunne eŌer briefin-
gen overrække Peter Viggo regimen-
tets skjold og portvin som tak for be-
søget. Tak Ɵl Peter Viggo Jakobsen for 
besøget og tak Ɵl arbejdsmiljøråd-
giver og KVO-kyndige seniorsergent 
Steffen for at få besøget i hus.  
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Rund fødselsdag  
I foråret kunne Korporal Rico Adolfsen fejre sin 50-års fødselsdag. Rico er 
bestyrelsesmedlem i Hærens Konstabel- og Korporalforening (HKKF). Han 
er en respekteret medarbejder og er fungerende leder for det administraƟ-
ve element på Bornholm. 

Nye bataljonsbefalingsmænd på Bornholm  
Den 1. februar blev chefsergent Brian Grænge udnævnt Ɵl kaptajn og ansat 
i staben ved Opklaringsbataljonen. Han blev 1. marts afløst af chefsergent 
Henning Andersen, der kom fra sƟllingen som leder af det administraƟve 
element for Gardehusarstaben på Bornholm.  
I baggrunden på fotoet af Henning Andersen ses STBHs mærke. 
 

Velkommen Ɵl nye værnepligƟge ved Marineeskadronen  
Ny verden, nye Ɵder og nye udfordringer. Det er, hvad der venter de 132 
nye unge mennesker, der mandag den 3. februar trådte ind af hovedvagten 
på Almegårds Kaserne. Det bliver hårdt, men også en fantasƟsk Ɵd, som de 
nu går i møde. Første dag startede som sædvanligt med fysiske tests  
og iklædning, og så var de 
 i gang. Velkommen Ɵl jer alle! 

 

BORNHOLM 

Mandag den 7. april kunne regimentschefen byde Dennis (tv) og MarƟn samt deres familier velkommen på konto-
ret. Anledningen var Ɵldeling af Forsvarets medalje for sårede i tjeneste - en anerkendelse for det offer, som de to 
husarer og deres pårørende har ydet. 
Ud over familierne deltog også de to husarers rådgiver fra Veterancentret i Slagelse. 
En stor tak skal lyde Ɵl Dennis og MarƟn for deres indsats for regimentet, Forsvaret og ikke mindst hinanden. Lige-
ledes en stor tak Ɵl deres familier, som står for den uvurderlige støƩe på hjemmefronten før, under og i årene eŌer 
udsendelserne. 

Forsvarets medalje for sårede i tjeneste  

Udnævnelser Ɵl OKS 
4. februar 2025 blev KS Anton Bjer-
ring (th) og KS MarƟn Hanprachan 
ved en kort ceremoni på stabsgan-
gen udnævnt Ɵl OKS ved GHR STBH 
af chef for staben på Bornholm, Ma-
jor Hans Lundsgaard. Begge arbejder 
i vagten, hvor de bidrager Ɵl den 
daglige sikkerhed ved Almegårds 
Kaserne samt på Bornholm som del 
af den faste vagtstyrke.  
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Hvad gør en husar, som bliver flyƩet 
Ɵl Søværnet? Ja, udover at eŌerspør-
ge en søhest, løber han ned Ɵl C.L. 
Seifert for straks at få broderet på 
sine guldepauleƩer! 
Det var, hvad jeg gjorde. EŌer at ha-
ve været feltpræst ved GHR i 18 år, 
blev jeg i 2016 stabspræst ved For-
svarsakademiet. Det var admiral Ni-
els Wang, der kaldte på mig og før 
jeg så mig om, befandt jeg mig i en 
søværnsuniform. 
 

Husarer er kendte for at være pynte-
syge – og her er jeg ingen undtagel-
se. ”Det er sgu dig, der er bruden 
her!” bemærkede min frue tørt, da 
jeg mødte op i rød galla Ɵl vielsen. 
Spalieret blev ført af Jens Garly, ba-
taljonschef. 
 

Som pyntesyg 
husar var det 
herligt at få ud-
leveret nye, 
floƩe uniformer. 
Tilfældigvis hav-
de jeg et sæt 
søofficersepau-
leƩer i skuffen, 
som jeg bad Seifert om at omdisƟnk-
Ɵonere. Den havde de ikke set før.  
Nu mangler jeg bare en lejlighed Ɵl 
at bære dem. Jeg må se, om jeg kan 
snige mig med Ɵl GHR gallafest som 
Old Boy. 
 

Jeg manglede dog at få den hvide 
uniform! Den havde jeg ellers glædet 
mig Ɵl, men fik at vide, at de kun er 
Ɵl brug i troperne – fx Afrika. Derfor 
drog jeg på piratjagt i 2022.  
Til min skræk opdagede jeg, at jeg 
ikke umiddelbart var normeret med 
hvid uniform. Jeg samlede hælene på 
chefens kontor og råbte: ”Stands 
krigen!”. 
Chefen kunne se på mig, at det var 
en alvorlig fejl og sendte mig videre 
Ɵl NK. Her fik jeg forklaret, at det 
ville være uværdigt, hvis jeg skulle 
vise slagne łender den sidste ære i 
sløringsmønster.  

 Pyntesyg med løgnerhånd 
Af J. Andreas Christensen 
Fhv. feltpræst GHR, Stabspræst ved forsvarsakademiet.  
Sognepræst Hellig Kors Kirke, Nørrebro. 

 

Piratjagten blev aĩrudt af krigen i 
Ukraine. Alle fregaƩer skulle Ɵl 
Østersøen og afskrække PuƟn. Han 
har set bleg ud lige siden! 
 
Slaget ved Snogekrogen 
Søfolk og husarer ligner hinanden 
på skrønerne, som bliver bedre og 
bedre. Husarer kendes på den ka-
rakterisƟske ”løgnerhånd”, som 
hæves højere og højere, mens 
anekdoterne om ridende bedriŌer 
udfolder sig. Den anden hånd hol-
der om gin’en. 
 

”Slaget ved Snogekrogen” er en af 
disse anekdoter og fortællingen om 
mine eneste indsæƩelse Ɵl hest. I 
forbindelse med GHR 400 års jubi-
læum, lod alle sergenterne sig foto-
grafere i blå galla. Officerskorpset 
valgte at trække i den modsaƩe 
retning og iføre sig fuldt feltmæssig 
med hjelm, sløring og sabel Ɵl foto-
grafering ved skovlysningen 
”Snogekrogen” i øvelsesterrænet 
ved CharloƩedal. 
 

Jeg gjorde mig klar aŌenen forin-
den og pakkede kampuniformen, 
inden jeg saƩe mig Ɵl menigheds-
rådsmøde. Under mødet modtog 
jeg en sms fra eskadronchefen: ”I 
forbindelse med fotografering, ri-
der du på Vesuv”. Til hest? Det var 
en overraskelse. 
 

Jeg blev lidt ængstelig, da jeg er en 
uruƟneret ryƩer. Jeg fik sneget mig 
Ɵl at svar: ”Tak, major. Det bliver 
min første tur uden for ridehuset”. 
Eskadronchefen, Casper Renoir, 
tastede: ”no prob. Geden finder 
selv vej”. 
 

Det var et mærkværdigt syn, da 
præst og officerer med Ɵlknytning 
Ɵl HESK sadlede op Ɵl feltmæssig 
ridning og fotografering. Vi lignede 
noget fra 1. verdenskrig. 
Jeg sad op ved siden af uddannel-
sesstøƩeofficeren, som sagde: ”Jeg 
kan heller ikke ride, men de finder 

selv vej”. Ganske rigƟgt. Hestene 
gjorde, hvad de skulle. Det gjaldt om 
at holde sporene fra bringen, som 
Anne Lobanoff belærte mig. Ud af 
øjenkrogen så jeg KN Fritz Pedersen 
med en sjælden flot sabel. Det var 
hans oldefars fra 1864. 
Det hele gik fint. Hestene foldede ud 
i lysningen… Lige indƟl fotografen 
sagde: ”Jeg kaster lige lidt røg, så vi 
kan få lidt miljø på drengen!”. Inden 
nogen nåede at fraråde ham det, 
puffede to røggranater, mens office-
rerne Ɵl fods løb fremad med dragne 
sabler og råbte ”Hurra”. 
 

Der må findes et fotografi, hvor man 
samƟdig kan se en flok kavalerister 
blive kastet ud af billedet. 
Jeg blev siddende på Vesuv, men jeg 
kan stadig huske smagen af bøge-
grene. Heste er flugtdyr og fort-
sæƩer Ɵl faren er ovre. 
 

Da jeg kom Ɵlbage Ɵl Snogekrogen, 
var CH/GHR Tommy Pausen stadig i 
gang med improviserede spring og 
KN Pedersen gik i skovbunden og 
ledte eŌer sin oldefars sabel. 
Fotografens billede er blevet Ɵl et 
maleri, som vist nok hænger i Casi-
no. Først hang det i salonen. Sidst 
jeg så det, hang det ved toileƩet. 
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Det var heldigvis en øvelse.  
Livkompagniet var på Feltøvelse II 9. 
april 2025 på datosammenfaldet for 
invasionen af Danmark for 80 år si-
den. Denne gang blev łenden bragt 
Ɵl standsning i kamp fra skiŌende 
sƟllinger, nedgravet og sløret både 
for jordbaserede łender, men også 
for droner fra oven. De værnepligƟge 

 

er kun to måneder henne i deres 
uddannelse, men kampsƟllingerne 
og kampens førelse er indreƩet med 
meget stort fokus på sløring for 
luŌen og reakƟoner mod łendens 
droner, som łenden indsaƩe konƟ-
nuerligt igennem ugen.  
Derudover fik førere og soldater mu-
lighed for at se deres sƟllingsanlæg 

 

 

Livkompagniet imødegår łendes sø- og luŌlandsætning i 
Nordvestsjælland! 
 

Fjendens fremskudte styrker er brudt ud ad brohovedet og angriber i dybe stød ned gennem Kulhuse ved Jægerspris. 
Livkompagniet er indsat i dybden for at bringe łenden Ɵl standsning samt beskyƩe vital militær infrastruktur.  

og reakƟoner -  fra oven via videoerne 
for at drage erfaringer og læring af 
dronernes kapaciteter.  
 

I ugen eŌer gennemførtes emnerne 
igen, men med skarp ammuniƟon i 
geværerne, da Livkompagniet var på 
skarpskydning i samme terræn. 

Drone  indsæƩes.  Den  summende  lyd  blev  hurƟgt  en 
ikke-kærkommen lyd for de unge soldater. Video fra dronen gennemgås. Erfaringer uddrages. 

Der gennemføres Ɵlbagemelding og læringen uddrages Hvor er sƟllingen? 

Når ilden åbnes er kampen hård, med sƟllingsskiŌer 
og vekslende ildoverfald. En pause fra opholdet under jorden. 



 

11  DANSKE GARDEHUSARFORENINGER 

 
 
 

Der blev uddelt årstegn Ɵl følgende: 
25 års tegn 
Ole Mortensen (tv på foto) og 
Laurits Rævsager (th)  
40 års tegn 
Ole Jensen og Bo Linemann 
65 års tegn 
Eddy Nielsen 
70 års tegn 
Johannes Kristoffersen 
 

Inden vi tog hver Ɵl sit igen, fik vi 
kaffe og pandekager med is. Det var 
en rigƟg hyggelig aŌen. 

Referat af generalforsamling 
Torsdag den 27. marts 2025 blev ge-
neralforsamlingen for Gardehusar-
foreningen for Næstved og omegn 
aĬoldt i Brandelev Forsamlingshus. 
Der var mødt 13 personer op, og 
aŌenen startede med gule ærter 
med Ɵlbehør, inden selve generalfor-
samlingen startede. 
 

EŌer valg af dirigent og stemmetæl-
lere, lagde den konsƟtuerede for-
mand Vagn Jensen ud med beretnin-
gen for årets løb.  
Her startede vi med 1 minuts sƟlhed 
for den Ɵdligere formand Freddy 
Rasmussen og de andre, som var 
gået bort det sidste år.  
 

EŌerfølgende blev de arrangementer 
nævnt, som afdelingen havde delta-
get i, samt hvem der repræsentere-
de afdelingen. Der havde været del-
tagelse ved kroningen af Kong Frede-
rik, Repræsentantskabsmødet, Ge-
neralforsamlingen i Samvirke, samt 
Freddy Rasmussen bisæƩelse, hvor 
der i alt deltog syv afdelinger med 
faner.  
 

Det blev også meddelt, at der nu er 
ca. 100 medlemmer, hvor der var ca. 
114 medlemmer sidste år. Regnska-
bet blev eŌerfølgende gennemgået 

og godkendt. Der var ingen ind-
komne forslag. 
 

Der skulle vælges en ny formand, 
som havde meldt sig, men han har 
desværre senere trukket sig igen af 
personlige årsager. DeƩe betyder 
så, at den konsƟtuerede formand 
fortsæƩer, indƟl en anden er fun-
det. Der blev også fundet 2 besty-
relsessuppleanter, 1 bilagskontrol-
lant og 1 suppleant for bilagskon-
trollanten.  
 
 

NÆSTVED 
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Generalforsamling  
med foredrag 
Fredag den 7. marts blev generalfor-
samlingen aĬoldt med 24 deltagere. 
Da estandarten var ført ind, bød for-
manden Erik Jensen velkommen. Til 
middagen havde Kim Kok i år lavet 
kamsteg stegt som vildt.  
Inden generalforsamlingen udtalte 
formanden Erik Jensen mindeord om 
Vagn Andersen, der blev begravet fra 
Nr. Asmindrup Kirke den 9. januar 
2025. 
Søren Anton Christensen blev valgt 
som dirigent og gav han ordet Ɵl for-
manden Erik Jensen, der aflagde en 
fyldestgørende beretning for året 
2024.  
Kasserer Erik Jensens gav en grundig 
gennemgang af regnskabet for året 
2024. Vi havde som forventet under-
skud på 4.592 kr., da vi havde stået 
for DGHF-repræsentantskabsmødet 
11. maj 2024. Beretning og regnskab 
blev godkendt uden bemærkninger. 

Valg Ɵl bestyrelse m.m. 
Formand Erik Jensen: genvalgt. 
Kasserer Erik Jensen: genvalgt. 
Bestyrelsesmedlem Thomas Freiesle-
ben valgt i stedet for Vagn Andersen. 
Bestyrelsesmedlem Henning Peter-
sen valgt i stedet for Kurt Jensen, der 
ikke ønskede genvalg. 
Suppleanter: Ingen. 
Revisor: Poul Nautrup, genvalgt. 
Revisor suppleant: Jens Torben Niel-
sen, genvalgt. 
Fanebærer: MarƟn Nielsen, genvalgt. 
Eventuelt: Lennart KrisƟan Frøsig fik 
overrakt foreningstegnet. 
60 årstegn Ɵl Jørgen Kvist Andersen 
og Leif Jensen; de var ikke Ɵl stede. 
Foredragsholder eŌer generalfor-
samlingen var Major Hans Lunds-
gaard, der er Gardehusarregimentes 

 

stabschef på Bornholm. Han fortalte 
om sin Ɵd inden for Gardehusarregi-
menet og om dagligdagen som chef 
på Bornholm. Det var et godt og ind-
holdsrigt foredrag. Formanden Erik 
Jensen havde en vingave Ɵl Hans 
Lundsgaard som tak for en godt fo-
redrag. AŌenen sluƩede med kaffe 
og småkager og hyggeligt samvær. 

NORDVESTSJÆLLAND 

Udflugt Ɵl Zen Garden 
Lørdag 5. juli kl. 10.30 mødes vi ved 
Zen-Garden, Vedde Byvej 49, 4295 
Stenlille. Zen-garden består af to 
haver, den gamle have på den ene 
side og den nye have på den an-
den, i alt 24.000 m2. Haverne er 
bygget op af ca. 8000 tons store 
granitsten, med søer og vandfald. 
Der er også stauder, roser og liljer. 
De ca. 2000 georginer fordelt på 
250 arter kan ikke beskrives - de 
skal ses. Kl. 12.30 spiser vi på café-
en; foreningen betaler for 3 stk. 
smørrebrød + en øl eller vand Ɵl 
hver. Indgangen betaler vi selv for. 
DereŌer besøger vi Kunstnergaar-
den, Kunstnergaardsvej 1, 4293 
Dianalund og ser SaltoŌe Larsen 
Samlingen og de mange floƩe 
skulpturer. Her nyder vi den med-
bragte eŌermiddagskaffen. 
Tilmelding senest 29. juni Ɵl Erik 
Jensen 59 50 40 18/29 26 22 43,  
erje@post3.tele.dk 
 

HUSK  JUBILARSTÆVNET lørdag 13. 
sept. på Gardehusarkasernen i Sla-
gelse. MarƟn Nielsen deltager med 
Estandarten, og Erik Jensen delta-
ger også. 
På bestyrelsens vegne, Erik 

Fint besøg af  
Chefen for Hær-
kommandoen  
 

Foto: Patrick Kjellerup (næste side) 
 

Gardehusarregimentet og 2. Brigade 
fik fint besøg 8. maj af chefen for Hæ-
ren, generalmajor Peter H. Boysen, og 
hærbefalingsmand, chefsergent Je-
sper M. Mølgaard. Formålet med tje-
nestestedsbesøget var at orientere 
Gardehusarkasernens personel i ram-
men af den nyligt udmeldte hærplan 
samt at få gang i en dialog med enhe-
derne i forhold Ɵl, hvor skoen trykker. 
 

Dagens program blev indledt med, at 
hærchefen blev behørigt modtaget af 
en bereden æreskommando, hvor-
eŌer generalmajoren mødtes med 
chefen for Gardehusarregimentet og 
chefen for 2. Brigade.  

 

EŌer de to orienteringer af personel-
let besøgte Hærkommandoens com-
mand team Stabskompagniet ved I 
Panserinfanteribataljon i terrænet, 
hvor der gennemførtes uddannelse 
med FX-ammuniƟon, og eŌerfølgende 
IKK-besætningerne bag voldene.  
 

Dagen blev rundet af ved V Uddannel-
sesbataljon, herunder Livkompagniet 
ved Nysø, som gennemførte vandpas-
sage i gummibåde og eŌerfølgende 
enkeltmand med udrustningen for-
svarligt pakket ind i "karamellen".  
 

Dagens lekƟoner var sidste forbere-
delser inden feltøvelse III i ugen eŌer, 
hvor de værnepligƟge skulle gøre sig 
fortjent Ɵl at bære Hans Majestæt 
Kongens navnetræk. 
 

Hærkommandoens command-team 
fik rig mulighed for at tale med de 
værnepligƟge og deres førere om de-
res tanker vedrørende den kommen-
de 11 måneders værnepligt.  
Tak for besøget!  
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Under mindehøjƟdeligheden var 
der taler ved Landsformand for 
Danmarks Veteraner, oberst Niels 
Hartvig Andersen, chef for Garde-
husarregimentet, oberst Jørn Chri-
stensen, borgmester i Næstved 
Kommune Carsten Rasmussen og 
Formand for FolkeƟnget Søren Ga-
de.  
MindehøjƟdeligheden blev støƩet 
af Hjemmeværnets musikkorps, 
faneborg med lokale og naƟonale 
deltagere samt opsƟllede køretøjer 
fra Gardehusarregimentets Vete-
ran Panser- og Køretøjsforening.  
Overkonstabel Andreas Søgaard 
Brohus faldt den 17. juni 2009 sam-

 

men med soldaterkammeraterne 
konstabel Mads Lerche Rasmussen 
og konstabel MarƟn Abildgaard på 
Highway 1 i Helmand-provinsen, 
Afghanistan. De tre husarer mistede 
livet, da deres køretøj blev ramt af 
en eksplosion fra en improviseret 
sprængladning (IED). 
Æret være Andreas', Mads' og Mar-

Ɵns minde. 
 
 

På 80-års dagen for Danmarks befriel-
se var Gardehusarregimentet repræ-
senteret ved Fuglebjerg-hallen, hvor 
en mindesten Ɵl minde og ære for 
overkonstabel Andreas Søgaard Bro-
hus blev afsløret. 
Mindestenen har Ɵdligere ligget ved 
Andreas' families hjem, men har nu 
fået en plads ved Andreas Søgaard 
Brohus' Plads ved Fuglebjerg-hallen. 

Det var Andreas' soldatervenner, som 
kunne løŌe Dannebrog og afsløre 
mindestenen, så de fremmødte fik 
mulighed for en lægge en buket eller 
en krans. En stor tak Ɵl Andreas' ven 
Mads for at være iniƟaƟvtager herpå.  
 
   

Afsløring af mindesten Ɵl 
ære for overkonstabel  
Andreas Søgaard Brohus 



 

               DANSKE GARDEHUSARFORENINGER 14 

 

MØN & SYDSJÆLLAND 
Generalforsamling på Pøt 
Mølle Slotskro 5. april  
Generalforsamlingen startede med 
morgenkaffe og rundstykker. Her-
eŌer gik vi over Ɵl selve generalfor-
samlingen, som vanligt startede med 
at mindes de i løbet af året afdøde 
medlemmer med et minuts sƟlhed.  
Ole Pedersen blev valgt Ɵl dirigent. 
HereŌer fremlagde formanden be-
retningen for årets gang i foreningen 
og i Præsidiet. Der blev givet en grun-
dig gennemgang af præsidentskiŌe, 
sekretariat og sekretariatsledelse. 
Der blev endvidere kraŌigt opfordret 
Ɵl at huske at melde flytning og even-
tuel ny mailadresse Ɵl sekretariatet. 
Hvis man ikke har modtaget Garde-
husarbladet inden den 10. i udgivel-
sesmåneden, indmeldes deƩe også 
Ɵl Sekretariatet.  
Holger Nygård fremlagde hereŌer 
det reviderede regnskab, som udviste 
et lille overskud. 
Begge fremlæggelser blev vedtaget 
med applaus. 
Ved valgene Ɵl bestyrelsen var der 
genvalg Ɵl Svend Aage Hollbaum-
Laursen og Holger Nygård. 
Til suppleant var der genvalg Ɵl Claus 
B. Ovesen. Ligeledes genvalg Ɵl Jens 
Simonsen som revisor og Ole Peder-
sen som revisorsuppleant. 
 

EŌer selve generalforsamlingen var 
der uddeling af årstegn. Claus B. Ove-
sen fik overrakt  
 

25-års tegnet, 
som eneste 
fremmødte  
jubilar. 
Fire 10-års jubi-
larer og en 25-
års jubilar vil få 
det Ɵlsendt.  
EŌer uddeling af 
årstegn fik vi 
serveret en rigƟg 
dejlig middag.  
 

En stor tak fra bestyrelsen Ɵl de 
fremmødte for en hyggelig og god 
generalforsamling. 
 

Pbv, Hans Pedersen 

han omtalte det årlige repræsen-
tantskabsmøde, hvor vi tog afsked 
med vores præsident. 
Han opfordrede de fremmødte om 
at være opmærksom på om det næ-
ste blad kommer os i hænde, da der 
i årets løb har været nogle, som ikke 
eller for sent har modtaget bladet. 
SluƩelig takkede formanden for 
gæsƞrihed ved vores besøg ved 
runde fødselsdage. Han takkede 
bestyrelsen for godt samarbejde og 
ikke mindst medlemmerne for god 
deltagelse, når vi kalder. 
 

Kassererens fremlæggelse blev en-
stemmig vedtaget; der er stabilitet i 
beholdningen. 
 

Alle valg Ɵl bestyrelsen var genvalg. 
Peter Bay blev valgt Ɵl ny revisor. 
Per Mygind blev genvalgt Ɵl fane-
bærer. 
AŌenen sluƩede med en fyldestgø-
rende indsigt i, hvad det vil sige at 
være udsendt i fredsskabende mis-
sioner, idet Major Hans Lundgård 
havde sat en aŌen af Ɵl os.  
Det var en fortælling fra den virkelig 
verden, tak for det Hr. Major. 

Den årlige generalforsamling blev 
aĬoldt mandag den 3. marts 2025, 
hvor der igen i år var stor Ɵlslutning. 
EŌer et godt målƟd mad på 
"Thorsvang" (for egen regning), ud-
delte formanden årstegn Ɵl følgende:  
65 år Ɵl Jørgen Hansen og Knud Ras-
mussen, 60 år Ɵl Børge Larsen og Per 
Mygind, 50 år Ɵl Erik Jensen og Flem-
ming Andersen, 40 år Ɵl Ole Petersen. 
Finn Zaghodnik 60 år, Jens Anton Niel-
sen 50 år. Claus Sonne 10 år var for-
hindret i at deltage. 
Der blev mindet tre af vores medlem-
mer, som var gået bort i året løb. 
 

AŌenens gæst Hans Lundgård blev 
valgt Ɵl dirigent. 
Formandens beretning indeholdt vo-
res oplevelser i det forgangne år: Vo-
res sommerudflugt Ɵl den gamle suk-
kerfabrik og vores bankospil og ikke 
mindst Stege bys besøg af Heste Eska-
dronen ved handelsstandens sidste 
Ɵrsdagsmarked. Det er med Ɵl at høj-
ne det store arbejde vores handels-
stand lægger for dagen - tak for det. 
Videre omtalte formanden vores del-
tagelse ved bisæƩelser af dem, der i 
årets løb er gået Ɵl Ryes brigade. Og 

Generalforsamling med 50% fremmøde 

JYLLAND 
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Generalforsamling 23. april 
VI mødtes på vort domicil på Sand-
holmgård i Birkerød og startede kl. 
18.00 med spisning, hvoreŌer fanen 
blev ført ind.  
Første punkt hereŌer var uddeling 
af årstegn Ɵl de husarer, der skulle 
modtage det. Kun en var mødt op, 
og det var gardehusar Frank Han-
sen, 778759, Alsønderup, der fik 
Ɵldelt 50 års-tegn (foto).  

HereŌer startede generalforsamlin-
gen i henhold Ɵl den fastlagte dags-
orden. Generalforsamlingen forløb i 
god ro og orden.  
Der var kun et enkelt punkt Ɵl af-
stemning, og det var punktet om, at 
der skal være to revisorer. DeƩe 
blev ændret Ɵl én revisor. General-
forsamlingen sluƩede kl.19.15, og 
fanen blev ført ud.  

 

HereŌer blev der aĬoldt konsƟtue-
rende bestyrelsesmøde: Jan van 
Deurs, formand. Søren Silving, næst-
formand, Eric Saugman, kasserer, 
Kaj Andersen, fanebærer og Jan 
Lindhardt Petersen, Svend Erik Pe-
tersen, Poul Lang Jensen som besty-
relsesmedlemmer. Revisor Frank 
Hansen og faneløjtnant Finn Niel-
sen.  Vi må sige, at medlemmernes 
opbakning ikke er opƟmal. Ud over 
bestyrelsen mødte to trofaste husa-
rer op. Det er jo absolut ikke opƟ-
malt, og kan give tanker om, hvor-
dan fremƟden skal forme sig.  
Derfor igen et opråb Ɵl vore med-
lemmer - det gælder nok ikke kun 
vor forening – støt nu op om vores/
jeres foreninger, så vi også eksiste-
rer om to år. 
 

Sommerudflugt  med 
besøg på Egholm Slot  
Vi har planlagt ovenstående Ɵl den 
3. august, hvor vi mødes på Egholm 
kl. 10 og får en rundvisning i de fan-
tasƟske rammer. EŌer rundvisnin-
gen finder vi et sted, hvor vi kan 
indtage vores medbragte mad og 
hygge os sammen i nogle Ɵmer. Pri-
sen for arrangementet er 120 kr. 
Tilmelding Ɵl turen Ɵl Egholm Ɵl 
formanden Jan van Deurs, 23 63 87 
57, jvandeurs@stofanet.dk eller Ɵl 
kassereren Eric Saugman, 30 13 39 
25, ericsaugman@hotmail.com se-
nest den 20.7.2025. 

FREDERIKSBORG På besøg hos sønnike 
Lørdag den 8. marts var der besƟlt 
fint vejr i Slagelse, da den ene af 
årets to besøgsdage blev gennem-
ført. Her kunne de værnepligƟge 
unge mænd og kvinder på hold fe-
bruar 2025 give deres familier et 
indblik i livet i uniform.  
 

Kongeparret havde ligesom alle an-
dre forældre taget turen Ɵl Slagelse 
for at hilse på deres søn i uniform 
og fik naturligvis en officiel modta-
gelse af husarer Ɵl hest, inden Deres 
Majestæter overgik Ɵl at være stolte 
forældre på besøg. 

 

I løbet af en forældredag oplever de 
pårørende en kompagniappel, ud-
rustningskontrol på stuerne, chef-
Ɵme, et dynamic display, hvor de 
værnepligƟge demonstrerer følinger 
på forskellige afstande, samt 
"stande", hvor de kan komme 
tæƩere på den udleverede udrust-
ning, våben og køretøjer. 

80-året for Danmarks  
befrielse 5. maj  
 

Ved en sƟlle og solrig morgenseance markere-
de Gardehusarregimentet mandag den 5. maj 
80-året for Danmarks befrielse fra den tyske 
besæƩelsesmagt. EŌer vagten sikrede Danne-
brog i flagstangen kunne regimentschefen 
sammen med ceremoniofficeren lægge fire 
kranse i garnisonens mindeanlæg - en ved hver 
tavle med navne på vores faldne danske solda-
ter i krigsårene 1940-1945 fra henholdsvis 1. 
Regiment, 4. Regiment, Sjællandske Livregi-
ment og Gardehusarregimentet. De faldne 
blev æret og mindet med et minuts sƟlhed. 
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FYN 

 

Generalforsamling 
aĬoldt på ”Dannevirke”  
Kort referat fra 6. marts. Resten kan 
læses på vores hjemmeside. 
Formanden bad de deltagende med-
lemmer rejse sig og holde et minuts 
sƟlhed for P.E. Hansen, Ib Møller og 
Moritz Pedersen. Alle tre Ɵltrådte 
Ryes Brigade det forgangne år. 
Estandarten var ude seks gange, her-
under Ɵl tronskiŌet i januar og Ɵl slut  
jubilarstævnet i september.  

Tag med på sommerudflugt 
Ɵl BesæƩelsesmuseet Fyn 
og HCA Airport 
 

Du kan stadig nå at Ɵlmelde dig ud-
flugten søndag 24. aug. kl. 10. 
Tony Werling giver os en rundvisning 
på ca. 1 Ɵme og 30 min. Han tager os 
med på en tur, både ude og inde i 
luŌhavnen. Vi får set de forskellige 
lokaliteter og arbejdsområder, der er 
i luŌhavnen. Vi får også et historisk 
indblik i luŌhavnen, hvem byggede 
luŌhavnen, hvornår blev den bygget 
osv. Hvis vi er heldige, kan vi måske 
opleve droner i akƟvitet på luŌhav-
nen. EŌer frokost i flyvercafeen går vi 
videre Ɵl BesæƩelsesmuseum Fyn. 
 

Tilmeld dig og betal inden 1. aug.  
Rundvisning i luŌhavnen, frokost 
med øl/vand, kaffe og besøg på be-
sæƩelsesmuseum Fyn koster 150 kr 
Betaling Ɵl Danske Bank 1551 -
0009207201 eller mobilepay Ɵl 21 76 
90 30. 
Husk at skrive navn, telefonnummer 
og mailadresse på Ɵlmeldingen Ɵl 
terndrup.henning@gmail.com 

AkƟviteter i støbeskeen  
Maribo Bunker og Militærmuseum Ɵrsdag 10. juni  
Tirsdag den 10. juni kører vi i egne biler Ɵl Østre landevej 33, 4930 Maribo og 
mødes kl. 12. EŌer museumsbesøget drikker vi kaffe i Hjemmeværnsgården. 
Tilmelding senest fredag den 6. juni Ɵl Leif Johansen, mobil 40 84 98 88. 
 

Besøg på Gardehusarkasernen 
Tur 2 går Ɵl Antvorskov. Mere info Ɵlgår i næste nummer af Gardehusaren. 
 

Valdemarsdag søndag 15. juni 
MAGF vil være repræsenteret Valdemarsdag ved mindehøjƟdeligheden på kir-
kegården i Nysted søndag den 15. juni kl. 18.50 

Generalforsamling 
Maribo Amts Gardehusarforening har 
24. marts 2025 aĬoldt den ordinære 
generalforsamling med 22 deltagere.  
 

Her blev formandens beretning for 
2024 godkendt. Ligeledes blev kasse-
rerens regnskab for 2024 også god-
kendt.  

Tre husarer modtog årstegn. Fra ven-
stre: Husar Keƫnge, Hans Henrik Ras-
mussen blev Ɵldelt 40 års-tegn.  
Husar SjæltoŌe, Kaj Olsen blev Ɵldelt 
60 års-tegn. 
Husar Kraghave, Gert Holm Jensen 
blev Ɵldelt 10 års-tegn. 
 

Ved vores generalforsamling var vi så 
heldige at alliere os med foredragshol-
der Major SƟg Carlsen, leder af Mili-
tærhistorisk Samling på Gardehusar-
kasernen i Slagelse.  
Majoren holdt et fyldestgørende fore-
drag om Gardehusarregimentet i dag.  

MARIBO 

Fra venstre: Ole Nielsen og Jørgen 
Løw Rasmussen blev Ɵldelt 25 års 
jubilæumstegn: 
Poul Lynge Skov 40 års jubilæums-
tegn og John Stenner Rasmussen 
60 års jubilæumstegn. 

Tak & Ære blev Ɵldelt bestyrelses-
medlemmerne Brian Rasmussen, 
Hugo Runge og  Mogens Bruun.  
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En festlig, spændende og sjov oplevelse med ”gamle” soldaterkammerater og deres ledsagere. 
 

I forbindelse med Åbent Hus-arrangementet aĬolder Danske Gardehusarforeninger og Sjællandske  
Livregiments Soldaterforeninger jubilarstævne/jubilarfrokost for alle med særligt fokus på årgangene  

1955, 1960, 1965, 1970, 1975, 1980, 1985, 1990, 1995, 2000, 2005, 2010 og 2015 
 

Alle husarer og musketerer med ledsagere kan deltage i jubilarfrokosten.  
Skulle der være andre, der har lyst Ɵl at deltage i frokosten, er de hjertelig velkommen. 

 

 
 
 
 
 

Menu 
Sildemad med marineret sild, karrysalat, æble, løg og persille.  

Bøf Bourguignon med kartoffelmos, perleløg, svampe, rodfrugter og persille.  
Dertil en øl og snaps pr. person og efterfølgende kaffe.  

En lækker frokost til en meget rimelig pris. 
 

Pris kun kr. 195 kr. pr. frokostdeltager 
Tilmelding og betalingsfrist senest den 5. september 2025 ved bankoverførsel Ɵl  

Danske Bank reg. 1551, konto nr. 6518257 eller MobilePay 0599JG.  
 

    Foreløbigt program:  
Kl. 08 + 08.39 Transport fra Slagelse StaƟon 
Kl. 09.30          OpsƟlling Ɵl parade 
Kl. 09.45          Indmarch på paradepladsen 
Kl. 10.00          Parade 
Kl. 11.00          SJLR – fotografering ved kampvogn 
Kl. 11.00          Fotografering ved regimentsbygningen 
Kl. 13.00          Samling Ɵl frokost ved Antvorskovstuen 
Kl. 13.20          Frokost i Antvorskovstuen 
Kl. 15.30          Transport Ɵl Slagelse StaƟon 
 

VigƟgt: Husk at oplyse følgende: 
Navn: (eksempel) Peter RyƩer (medlem af DGHF: skriv eŌer navnet: GH) Indkaldelsesår.  
Navn: (eksempel) Peter Musketer (medlem af SJLR: skriv eŌer navnet SJ) indkaldelsesår.  
Frokostdeltagere, der ikke er ƟlknyƩet DGHF eller SJLR (gæst) skriver eŌer navnet: GS. 

Husk at medbringe kviƩering eller print fra Netbank som adgangsbillet Ɵl jubilarfrokosten.  

 

Jubilarstævne & Frokost 
 

   Lørdag 13. sept. kl. 9.30  
Åbent Hus og jubilarstævne på Antvorskov kaserne 
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KØBENHAVN 
10. juni - 30 år 
Husar Hørsholm 
Emil Alexander Steenslev 
Sundkaj, 29, 2. th. 
2150 Nordhavn 
 
16. juni – 60 år 
Husar Fredensborg 
Hans Biskup 
Hasselvej 42 
2830 Virum 
 
11. juli – 90 år 
Husar Værløse 
Ib West Jørgensen 
RingtoŌen 29, 1. th. 
2740 Skovlunde 
 
11. juli – 50 år 
Husar Nexø 
Søren E. Hansen 
Urtehaven 22 
3730 Nexø 
 
18. august – 50 år 
Husar Thisted 
Jeppe Rysgaard 
Olfert Fischers Gade 23 
1311 København K 
 
5. september – 55 år 
Husar Lyngby 
Jesper Thorsager 
Søglimt 10 
4000 Roskilde 
 

FREDERIKSBORG 
2. juni – 80 år 
Husar 520292 – GentoŌe 
Poul Lang Jensen 
Frederiksdalsvej 78A, st.th 
2820 Virum 
 
4. august – 85 år 
Husar 409413 – Sandbjerg 
Finn Nielsen 
Torvegade 16, 1 dør 6 
3300 Frederiksværk 
 
9. august – 85 år 
Husar 409417 – Jyllinge 
Niels Aare Jensen 
Åhaven 2, Etage 3, lejlighed 40 
3300 Frederiksværk 

19. august – 30 år 
Husar 415436 - Gilleleje 
Anja Due Eberhart Pedersen 
Sallingvej 69,1 tv. 
2720 Vanløse 
 
19. september - 75 år 
Husar Kronborg 
Johnny Duwall Jensen 
Horsensvej 32 
3000 Helsingør 
 

FREDERIKSSUND 
27. august – 75 år  
Årgang 1971 Græse  
Kai Illemann  
Skibbyvej 9  
4050 Skibby  
 

NÆSTVED 
24. juni - 80 år 
GH 648798/65 - Åderup 
Eddie Hjørlunde Nielsen 
Rødovrevej 40, 1.tv 
2610 Rødovre 
 
30. juni - 85 år 
GH 531233/62 - Sundby 
Kurt Haslund 
Nielstrupvej 40, Nielstrup 
4690 Haslev 
 

10. juli - 75 år 
GH 0000/1973 
J. A. Mørch 
Vagtelvej 21 
4700 Næstved 
 
23. juli - 75 år 
GH 0000/1971 - Horslunde 
Carsten Sunke 
Bygaden 63 
4750 Lundby 
 

5. august  - 75 år 
GH 0000/1968 
Henrik Struve 
Wesselvej 72 
4700 Næstved 
 
29. august - 80 år 
GH 649020/65 - Omø 
Hans Peter ToŌ 
Enghavevej 5, Omø 
4230 Skælskør 
 

NORDVESTSJÆLLAND 
22. juni – 65 år 
Husar 000/82 Vejle 
Per Jessen 
Kystparken 1, 01 tv 
4400 Kalundborg 
 
7. juli – 50 år 
Husar 000/97 Særslev 
Flemming Jørgensen 
Elmegården 164 
4450 Jyderup 
 
8. juli – 85 år 
Husar 408841/59 Løgtved 
Kurt Jensen 
Parkvej 6 
4490 Jerslev 
 
20. juli – 75 år 
Husar 000/70 Tølløse 
Roar Jeppesen 
Bjergesøvej 26 
4534 Hørve 
 
5. august – 90 år 
Husar 256968/55 Jyderup 
Poul Nautrup 
Bjørnsvej 12, Kaldred 
4593 Eskebjerg 
 
1.september- 85 år 
Husar 408842/59 Eskebjerg 
Tage Jeppesen 
Dyvelparken 16, 1-3 
4450 Jyderup. 
 
9. september – 85 år 
Husar 409377/59 Kærby 
Jens Torben Nielsen 
HestetoŌen 12 
4400 Kalundborg 
 

ØSTSJÆLLAND 
22. august – 80 år. 
Husar 704972/1966 
Jørgen ChrisƟansen 
Kløvervej 22, 2.th, 
4600 Køge. 
 
22. september – 80 år. 
Husar 520252/1962 Karise 
Lasse Dahl 
Ingers Vej 32, 
4653 Karise. 

MÆRKEDAGE  
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MARIBO AMT 
16.september — 80 år 
GH 65471/1965  Næstved 
Gerhard Simonsen 
Hamborgskovvej 37, 4800 Nykøbing F 
 
29. Oktober — 55 År 
GH 0000/1990 - Idestrup  
Henrik Peter SƟlund 
Pandebjergvej 76, 4800-Nykøbing F 
 

MØN OG SYDSJÆLLAND 
26. juli – 75 År 
Husar 260750/71 
Ole Taber Hansen 
Gammelhavevej 10, 4780 Stege 
 
3. august – 80 År 
Husar 704715/67 RødstoŌe 
Olav Foged Olsen 
Lekkendevej 6, 4735 Mern 
 
7. august – 90 År 
Husar 257014/55 Fanełord 
Tage Anker Hansen 
Dammegade 6, 4792 Askeby 
 
11. august – 90 År 
Husar 256737/55 Viemose 
Børge Kirckheiner Johansen 
Vordingborgvej 41, st. 
4773 Stensved 
 

FYN 
7. juni – 75 år 
Husar 708739/66 
Henning Terndrup 
Nordmarksvej 30 A 
5800 Nyborg 
 
5. juli – 85 år 
Husar 459304/60 
Finn Poulsen 
Lovbjergvej 14, Fangel 
5260 Odense S 
 
9. juli – 30 år 
Husar årg. 2016 
Magnus Larsson Tvede 
Thomas Overskovs Vej 13 
5000 Odense 
 
4. september – 30 år 
Husar årg. 2016 
Nicklas K. Jensen 
H. C. Andersens Gade 57 st. th. 
5000 Odense C 

TAKKEORD 
RedakƟonen af bladet har be-
sluƩet, at der ikke længere vil være 
spalteplads Ɵl takkeord fra med-
lemmerne. Ønsker man at takke 
regimentschef oberst Jørn Chri-
stensen for en opmærksomhed 
ifm. en rund fødselsdag, kan man 
sende en mail Ɵl ham på 
ghr@mil.dk.  Evt. tak for opmærk-
somhed fra ens lokale forening kan 
sendes Ɵl formanden, hvis mail-
adresse kan ses på oversigten over 
præsidiet på side 23 . 

10. september – 30 år 
Husar årg. 2015 
Louise T. Jervelund 
SƟmosen 6, 5620 Glamsbjerg 
 

JYLLAND 
26. juni 2025 – 85 år 
GH 378575/58 Vejrumbro 
Knud Erik Bødker 
Kirkebakken 3, Vejrumbro 
8830 Tjele 
  
10. september 2025 – 75 år 
GH årg. 1969/Tranebjerg 
Jens Gylling 
Marsk SƟgs Vej 26, Tranebjerg 
8305 Samsø 
 

SYDJYLLAND 
7. juni – 90 år 
Husar 256783/55 Skovby 
ChrisƟan Kock 
Mølvang 17, 6470 Sydals 
 
3. september – 85 år 
Husar 459421/60 Illerup 
Mogens Olsen 
Ellestokken 10, 6430 Nordborg 

Generalforsamling 2025 
GHF Frederikssund aĬoldt torsdag 
20 marts generalforsamling på For-
eningscenter Pedersholm, hvor 7 
medlemmer deltog. Casper Kløve 
Jensen blev genvalgt som formand 
og Jesper Laursen blev valgt som ny 
bestyrelsessuppleant. Vagn Hove 
blev genvalgt som revisor.  
På generalforsamlingen blev der 
monteret en faneplade på estandar-
ten, da foreningen havde deltaget i 
faneborgen ved tronskiŌet 14. jan. 
2024. Formand Casper Kløve Jensen 
og næsƞormand Kaj Klysner fore-
stod monteringen af fanepladen. 
Mikkel Sejersteen Striib fik Ɵldelt 10
-års tegn.   
Et mere fyldestgørende referat fra 
generalforsamlingen er udsendt Ɵl 
foreningens medlemmer pr. mail. 

FREDERIKSSUND 
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Formand 
John Lindgren (Valde) 
Havrevænget 27 
4173 Fjenneslev 
42 77 44 00 
ulv.27@mail.dk 
 
 

 
Sekretær 
Michael Rosenbæk 
Jasminvej 35 
4200 Slagelse 
20 65 34 80 
mail@pejsehuset.dk 
 
 
 

Læs mere på www.sjlr.dk 

 
Næsƞormand 
AneƩe Nielsen 
BorretoŌen 12 
4270 Høng 
51 36 12 31 
aneƩe2niel-
sen@gmail.com 
 

 
Bestyrelsesmedlem 
Brian Hvid 
HavretoŌen 2 
4200 Slagelse 
53 62 15 04 
hvid.bh@gmail.com 

 
Kasserer 
Tom Pedersen 
Jordbærsvinget 20, Fens-
mark, 4684 Holmegaard 
28 60 90 35 
Radichpeder-
sen@gmail.com  
 

 
Bestyrelsesmedlem 
Palle Piil Jensen 
Blåhalsevej 20,  
Lille Kongsmark 
4200 Slagelse 
26 23 50 20 
1955ppiil@gmail.com  

Sjællandske Livregiments Soldaterforening 
SƟŌet den 25. november 1917 
Soldaterforeningerne er hæren bag hæren 
MoƩo: TAPPER OG TRO 

SJLR eŌer medaljeoverrækkelse. Foto: KN A. Knud‐
sen, LG. 

Sjællandske Livregiments Soldaterfor-
ening havde generalforsamling i Pe-
der Aalborgstuen på Antvorskov ka-
serne. Jeg takker for godt fremmøde 
det var en rigtig god aften.  
 
Vi havde inviteret formanden for 
FOLK OG SIKKERHED, Torben Ørting 
Jørgensen, til at komme og holde et 
foredrag om Nationens ve og vel.  
 
Herefter valghandlinger med valg af 
bestyrelse som ser således ud: 
Formand John Valdemar Lindgren  
Næstformand Anette Nielsen  
Kasserer Tom Pedersen  
Bestyrelsesmedlem Michael Rosen-
bæk  
Bestyrelsesmedlem Palle Piil Jensen  
Bestyrelsesmedlem Brian Hvid  
Bestyrelsessuppleanter Torben Olsen  
Og Henning Rasmussen  
Revisor Hans Erik Hansen  
Revisor Claus S Jensen  
Fanebærer Brian Hvid  
Fanebærersuppleant Michael  
Rosenbæk  
Web master Johnny Pedersen  
 
På bestyrelsens vegne  
formand Valde 

Generalforsamling med foredrag og hygge 

En veloplagt fhv. Admiral Torben Ør‐
ting Jørgensen indledte generalfor‐
samlingen med et spændende fore‐
drag om ”Nationens ve og vel”. 
 
Palle Pill fik overrakt De Danske Solda‐
terforeningers (DDS) fortjenstmedalje 
i sølv for hans store arbejde og indsats 
i Peder Aalborg Stuen.  
Medaljen blev overrakt af DDS Lands‐
rådssekretær Per Skou Hansen. 
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Kulde og suppe på Dybbøldag  
Den 18. april var Brian og formand 
Valde afsted med fanen til Dybbølda-
gen. Brian og formanden trodsede 
kulden og holdt moralen oppe ved 
paraden ved mindelunden ved skan-
serne.  
 

 

Bagefter 
gjorde det 
godt med en 
god gang 
varm gullash-
suppe på 
Idræts-
højskolen i 
Sønderborg. 

Torben Olsen fik overrakt en gave 
fra Peder Aalborg Stuen for hans 
store arbejde ”bag baren”. (øv. tv) 
 
Johnny Petersen, mangeårigt med‐
lem af bestyrelsen og foreningen, fik 
foreningens fornemste æresbevis‐
ning: Æresmedlem for hans store 
arbejde i foreningens presseafde‐
ling. (øv.t h) 
 
Aftenens benhårde dirigent Jan 
Reinhold fik tildelt en gave fra for‐
eningen for hans virke igennem flere 
år som dirigent ved generalforsam‐
linger. (tv) 
 
Godt 25 medlemmer var mødt frem 
og havde en hyggelig aften.  
 
Hygge i stuen, hvor 25 medlemmer 
var mødt op. 
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80 år 
21-7-1945 
Kurt Hansen 
KartoŌe Byvej 2 
4990 Sakskøbing 
 
30-7-1945 
Henning Frydendal 
Kærsangervænget 12 
5610 Assens 
 
12-8-1945 
Ib Preben Jensen 
Askepotvej 2 
4200 Slagelse 
 
75 år 
4-6-1950 
Hans Oluf Hansen 
Østergade 19 
8723 Løsning 
 
20-6-1950 
Helge Munksø 
Nørreås 32 A 
4200 Slagelse 
 
22-6-1950 
Henning Rasmussen 
Primulahaven 5  
Smørumnedre 
2765 Smørum 
 
8-7-1950 
Jens ChrisƟan Andersen 
Bjellerupparken 5 D 1 th 
8930 Randers 
 
5-8-1950 
Karsten Lumholt 
Cedervænget 37, 2 TV 
2830 Virum 
 
70 år 
Finn Andersen 
Malivej 5 
4200 Slagelse 

 

Sjællandske  
Livregiment  

ønsker Ɵllykke 

Respekt for de faldne for  
80 år siden  
I Rosengade var der 4. maj mindehøjƟdelig-
hed med kransenedlæggelse ved mindes-
mærket for de 21 faldne modstandsfolk, der 
betalte den højeste pris for et frit Danmark. 
EŌerfølgende var der mindegudstjeneste i 
Sct. Mikkels Kirke i Slagelse.  
 

MindehøjƟdelighed  
ved Vemmelev Kirke  
Danmarks befrielse for 80 år siden blev også 
fejret ved Vemmelev kirke. Her havde SJLR 
soldaterforening en fanekommando bestå-
ende af fanebærer Brian Hvid og bestyrelses-
medlem Michael Rosenbæk. 
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Gardehusarforeningen København 
Formand Jørgen Konge  
Bryggervangen 72, st th, 2100 Kbh. Ø. 
Regnskabsfører ChrisƟan Bøge 
Tlf. 23 26 24 66, ghŅbh@outlook.dk  
Facebook: GHFKBH 
 
Gardehusarforeningen Frederiksborg 
Formand: Jan van Deurs 
Dortevej 25, 3060 Espergærde 
23 63 87 57, jvandeurs@stofanet.dk 
Kasserer: Eric Saugman, Brygmestervej 
1,3400 Hillerød. 
30 13 39 25, ericsaugman@hotmail.com 
 

Gardehusarafdeling Antvorskov & 
Gardehusarafdeling Gl. Roskilde Amt 
Vicepræsident Hans Chr. Nielsen 
Kalundborgvej 41, 4540 Fårevejle. 
40 28 32 86, bullergaarden@gmail.com 
 

Gardehusarforeningen for  
Frederikssund og omegn 
Formand: Casper Kløve Jensen, 
Kocksvej 13, 1. 19, 3600 Frederikssund. 
50 51 03 25, caskjen@gmail.com 
Kasserer: Kai Illemann, Skibbyvej 9 
21 43 75 33, kai@illemann.nu 
 
Gardehusarforeningen for Næstved  
og omegn 
Kasserer: Vagn Hessel Jensen 
Korsør Landevej 650,4220 Korsør. 
40 36 52 23,  
vagnhesseljesen@hotmail.com 
 
Gardehusarforeningen  
Nordvestsjælland 
Formand: Erik Jensen 
SƟgsager 46, Rørby, 4400 Kalundborg. 
59 50 40 18/29 26 22 43, eje@post3.tele.dk 
Sekretær Søren Christensen 
Solbjergvej 17 A, Gierslev, 4270 Høng 
58 85 28 05, soerenanthon@outlook.dk  
 
Gardehusarforeningen Østsjælland 
Formand: Ole Pedersen,  
Islandsgade 12, 4690 Haslev.  
20 29 51 49 , ghfost@gmail.com 
 

Kasserer: Casper Dahl,  
Idagaards Allé 10, 4200 Slagelse.  
20 47 89 54, casper@idagaard.dk 
www.danskegardehusarforeninger/oestsjaelland 
 
Gardehusarforening Maribo Amts  
Formand Gert Holm Jensen 
Finlandsvej 38, 4800 Nykøbing Falster. 
53 34 63 65, gehoje@gmail.com 
Kasserer Leif Johansen, Errindlevvej 22, 4895  
40 84 98 88, leiłohansen1234@gmail.com 
 

Gardehusarforeningen for Møn  
og Sydsjælland 
Formand: Henrik Rasmussen 
Stubberupvej 10 B, 4880 Nysted. 
51 54 54 76, henrik.ras68@gmail.com  
Kasserer: Ole Petersen 
Vordingborgvej 20 D 4773 Stensved 
20 90 81 50, ole@bogroup.dk 
 
Gardehusarforeningen for Fyns SƟŌ 
Formand: Henning Terndrup 
Nordmarksvej 30 A, 5800 Nyborg. 
21 76 90 30, terndrup.henning@gmail.com  
Hjemmeside: www.hgf-fyn.dk 
 
Gardehusarforeningen Jylland 
Formand: Hans Pedersen 
Nebelgårdsvej 5, 8600 Silkeborg. 
52 37 10 20, djaevlemosegaard@mail.dk  
Kasserer: Holger Nygård 
Holmager 3, Velling, 6950 Ringkøbing 
42 18 23 84, nygaardholger@gmail.com 
 
Gardehusarforeningen Sydjylland 
Formand: Carl Jürgen Bock 
Skeldekobbel 20, Skelde, 6310 Broager. 
27 46 92 26, carl.bock@live.dk 
Kasserer: Ejvind Pedersen, Reberbanen 11,2, 
6200 Aabenraa. 20 85 07 75, iwin@mail.dk 
 
Gardehusarforeningen Bornholm 
Formand: H. Jacob Jespersen  
Allégade 29, 3. tv, 2000 Frederiksberg. 
40 56 40 71, jacob.jespersen@hotmail.com 

Præsidiet for Danske Gardehusarforeninger 
Præsident Hans Lundgaard, Smedegårdsvej 11, 3700 Rønne. 
28 29 72 08, hanslundgaard3@gmail.com 
Vicepræsident Hans Chr. Nielsen, Kalundborgvej 41, 4540 Fårevejle. 
40 28 32 86, bullergaarden@gmail.com (Kontaktperson for medlemmer uden lokalforening) 
Hovedkasserer Henning Terndrup, Nordmarksvej 30A, 5800 Nyborg. 
21 76 90 30, terndrup.henning@gmail.com 
Sekretariatsleder Jens Wallberg Jürs Christensen, Fårdrupvej 7, 4200 Slagelse.  
61 79 60 09, jenskaren97@gmail.com 
Sekretær KrisƟan Klysner, Værebrovej 30, 4040 Jyllinge.  40 37 03 32, klysner@hosdig.dk  

Yderligere informaƟon om samtlige lokalforeninger kan findes på www.danskegardehusarforeninger.dk 



 

 

Afs.: Garderhusarregimentet, 4200 Slagelse        
 

Giv et bidrag Ɵl  
Gardehusarforeningernes  

VeteranstøƩe 
 

 

 
Mobilepay 21 76 90 30 

Bank reg. 9570  
konto 4776432032 

Nye premierløjtnanter ved regimentet blev udnævnt på en dejlig forårsdag i marts, og nu er officerskorpset forstærket af et par 
håndfulde nye premierløjtnanter eŌer velgennemført uddannelse på Hærens Officersskole. 

De nye folk blev budt velkommen af regimentschefen, introduceret Ɵl regimentet og tjenestestedet og mødte relevante  
samarbejdspartnere m.v., inden det går løs ude ved enhederne. Velkommen Ɵl Gardehusarregimentet! 


